



FYLKESMANNEN I HEDMARK

Oppvekst- og utdanningsavdelingen

Kommentarer til høring av NOU 2008:18 Fagopplæring for framtida

Områder:	Vurdering og synspunkter
1 Bedre gjennomføring i vgo jf. utredningsavsnittet 6.3	
<ul style="list-style-type: none">Forsøk med bruk av insentiver i fylkeskommunen for å øke gjennomføringen	Fylkesmannen i Hedmark støtter behov for forsøk med bruk av intensiver.
<ul style="list-style-type: none">Yrkesretting, særlig forslagene om at læreplanene i fellesfagene gjennomføres slik at læreplanmålene egner seg for yrkesretting	Fylkesmannen støtter at fellesfagene yrkesrettes. Det må sikres at den faglige kvaliteten i læreplanene ikke blir senket, men at det fortsatt gir muligheten til å bygge videre til generell studiekompetanse. Fylkesmannen anbefaler ikke at utarbeides egne læreplaner for dette formålet. Fylkesmannen ser på yrkesretting som en metode, og som har vært i bruk større eller minner grad. Vi anbefaler at det settes fokus mot kompetanseheving i læregruppen på yrkesrettingsmetoden.
<ul style="list-style-type: none">Utarbeidelse av forpliktende veiledning til yrkesrettingen	Fylkesmannen stiller seg positivt til forpliktende veiledning til yrkesretting. Forslag til tiltak: <ul style="list-style-type: none">utdanningsdirektoratet utarbeider en veilederdet skal opprettes et nasjonalt veilederkorps som skal bidra til at skoler, bedrifter og skoleeier kan utvikle seg videre på ulike områder, jf. St. meld. 31 Kvalitet i skolen s. 85.
<ul style="list-style-type: none">Fylkeskommunens plikt til å tilby plasser til søkere til helse- og sosialfag	Fylkesmannen mener at dette må sees i sammenheng med tilgang på praksis-/lærlingplasser. Vi støtter ikke at staten skal inn å gi pålegg om dette.
<ul style="list-style-type: none">Justering av lærlingtilskuddet	Fylkesmannen mener at det bør gjennomføres en utredning om hvorvidt økt lærlingtilskudd er et riktig virkemiddel.
<ul style="list-style-type: none">Ekstra tilskudd til lærebedrifter som tegner lærekontrakt med elever med spesielle opplæringsbehov	Fylkesmannen mener at dette må vurderes i det enkelte tilfelle hvilke ressurser en elev med spesielle behov har, før man tegner kontrakt.
<ul style="list-style-type: none">Alle elever som ikke får læreplass får	Fylkesmannen støtter dette da disse elevene har like stort behov for kompetanseutvikling



FYLKESMANNEN I HEDMARK

Oppvekst- og utdanningsavdelingen

rett til to års yrkesfaglig opplæring	teoretisk og praktisk som en lærling.
<ul style="list-style-type: none">Dagens rådgivningsressurs dobles	Fylkesmannen støtter forslaget om at rådgiverressursen økes. Vi mener at det er viktig å gi en god rådgivertjeneste i det 13-årige løpet med særlig fokus på karriereveiledning. Fylkesmannen tror at et tettere samarbeid mellom ungdomstrinn og videregående skole på området karriereveiledning kan forebygge frafall i den videregående skole.
2 Utbygging av fagskoleutdanning som en karrierevei for fagarbeidere jf. utredningens avsnitt 6.4	Fylkesmannen støtter dette hovedpunktet med underpunkter.
3 Tiltak for å bedre overgangen fra fag- og yrkesopplæringen til fagskoleutdanning og høyere utdanning jf. utredningens avsnitt 6-4	
<ul style="list-style-type: none">Utbygging av Y-veien til flere fagområder	Fylkesmannen støtter dette.
<ul style="list-style-type: none">Sette ned alderen for realkompetansevurdering	Fylkesmannen mener at dette bør sees i sammenheng med retten til videregående opplæring.
<ul style="list-style-type: none">Alle som har fullført videregående er generelt studieforbereidte uavhengig av utdanningsprogram	Fylkesmannen støtter ikke dette. Vi er enige med Per Aaliens kommentar s. 95.
<ul style="list-style-type: none">Rett til å ta kurs i fellesfag etter oppnådd fagbrev	Fylkesmannen støtter dette.
4 Tiltak for å få flere voksne med yrkeskompetanse jf. utredningens avsnitt 6.5	Fylkesmannen støtter dette hovedpunktet med underpunkter.
5 Tiltak for å bedre kvaliteten i fag- og yrkesopplæringen jf. utredningens avsnitt 6.6	Fylkesmannen støtter dette hovedpunktet med underpunkter.
6 Tiltak for rekruttering av yrkesfaglærere jf. utredningens avsnitt 6.7	Fylkesmannen støtter dette hovedpunktet med underpunkter.
7 Mer forskning og dokumentasjon på fag- og yrkesopplæringen jf. utredningens avsnitt 6.8	Fylkesmannen støtter dette hovedpunktet med underpunkter.
8 Mer internasjonalisering jf. utredningens avsnitt 6.9	Fylkesmannen støtter dette hovedpunktet med underpunkter.

Hilsen

Anne Lise Slåtsveen Feiring
seniorrådgiver